
Jak inflacja wpłynęła na plany remontowo-budowlane Polaków?

Kategoria: Styl życia

Opublikowano: środa, 15, marzec 2023 11:45

Alicja Cisowska

Odsłony: 1797

Zespół analityczny Ramirent przeprowadził badanie nawyków remontowych w czasach inflacji, na

podstawie którego opracowany został raport.

Celem badania było zweryfikowanie, jak inflacja wpłynęła na plany remontowo-budowlane, jakie

konkretne kroki z tego powodu podjęli Polacy, jak liczna grupa społeczna musiała zmienić lub całkowicie

zawiesić swoje plany, z jakimi problemami podczas remontów mieszkańcy Polski spotykali się w

ostatnim czasie najczęściej, jakie są średnie wydatki na remonty oraz w których województwach

remontuje się najczęściej. 

Dodatkowym aspektem badania było sprawdzenie, z jakim wyprzedzeniem planowane są remonty, jakie

pomieszczenia remontowane są najczęściej oraz jak wiele osób z powodu szalejącej inflacji szuka

oszczędności poprzez np. rezygnację z ekip remontowo-budowlanych na rzecz samodzielnego remontu

lub wykończenia. 

Przeprowadzone badania pozwoliły odpowiedzieć między innymi na następujące pytania:

Ile osób z powodu inflacji musiało zawiesić lub przełożyć swoje plany remontowe?

Jakie konkretnie kroki związane z remontem podjęli Polacy z powodu wysokiej inflacji?

Z jakimi problemami spotkali się remontujący w ostatnim czasie? 

Ile wyniosły wydatki na remonty w ostatnich 3 latach? 

W których województwach mieszkańcy wydają najwięcej na remonty? 

Skąd Polacy najczęściej biorą pieniądze na remont? 

Jak często w Polsce przeprowadzane są remonty? 

Z jakim wyprzedzeniem Polacy planują remonty? 

W których województwach dostępność ekip budowlanych jest najgorsza? 

Jakie pomieszczenia są najczęściej remontowane w Polsce? 

Oto kilka najciekawszych faktów wynikających z raportu: 

42,5% badanych zdecydowało się na odłożenie lub zawieszenie prac remontowo-budowlanych z

powodu inflacji. 

Najwięcej mieszkańców pomorskiego, wielkopolskiego oraz podlaskiego podjęło decyzję o

odłożeniu w czasie lub zawieszeniu planów związanych z remontem. 

Na skutek inflacji 34,2%, osób przeprowadziło mniejszy remont niż początkowo zakładało. 32,4%

badanych postanowiło remontować samodzielnie, a 17,4% z nich odłożyło prace remontowe na

później.

W ciągu ostatnich 3 lat najwięcej osób (34%) wydało na remont w przedziale od 15 000 do 19 999

zł. Stosunkowo najdroższe remonty w tym przedziale deklarowali mieszkańcy Podlasia –

zadeklarowało tak aż 82,6% ankietowanych z tego województwa. 

Najczęstszy problem, na który ankietowani natrafiali podczas remontów, to niedostępność

materiałów budowlanych (38%). Niewiele mniej – 36,3% wskazało na znaczny wzrost cen

materiałów budowlanych. 

Ponad połowa ankietowanych zadeklarowała problemy z dostępnością ekip remontowo-

budowlanych.

Najczęściej remontowanym pomieszczeniem w Polsce jest salon/jadalnia (37,1%). Najrzadziej

remontujemy sypialnię (4,1%). 

82,8% ankietowanych korzysta przy remontach z pomocy fachowców. 
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Najwięcej, czyli 33,1% respondentów przeprowadza remont z częstotliwością raz na 4-5 lat.

24,8% – raz na 6-10 lat, a 22,1% – raz na 1-3 lata. 

Polacy najczęściej finansują remonty ze środków uzyskanych z kredytów bankowych – robi tak

37,6% ankietowanych. 

Najwięcej ankietowanych (39,3%) planuje remont z 12-miesięcznym wyprzedzeniem.

Z całym raportem zapoznać się można pod adresem: www.ramirent.pl

Źródło: IP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

https://www.ramirent.pl/aktualnosci/wplyw-inflacji-na-nawyki-remontowo-budowlane-polakow-raport-2023
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

